
Zápisnica z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Hornej Súči, konaného 

dňa 15. februára 2019 o 18,00 hod. v zasadačke obecného úradu v Hornej Súči  

 

Prítomní :  

František Barinec, poslanec OZ    

Ing. Miroslav Čapák, poslanec OZ   

Ing. Pavol Dohnan, poslanec OZ    

Ivan Kako, poslanec OZ     

Jakub Krovina, poslanec OZ     

Silvia Ludvíková, poslanec OZ     

Pavol Mikušinec, poslanec OZ     

Jozef Mrázik, poslanec OZ    

Mgr. Radovan Sáska, poslanec OZ   

Bc. Dominik Zemanovič, poslanec OZ   
 

Margaréta Dohnanová, zapisovateľka 

 

Neprítomní (ospravedlnení):  

Ing. Juraj Ondračka, starosta obce 

Jozef Zemanovič, poslanec OZ 

 

Ďalší prítomní: Ing. Katarína Orságová, hlavná kontrolórka obce,  

      Mária Ondračková, kronikárka obce 

    

 Rokovanie mimoriadneho obecného zastupiteľstva otvoril zástupca starostu Jozef Mrázik 

a privítal prítomných poslancov a občanov. Konštatoval, že je prítomných 10 poslancov, 1 

poslanec Zemanovič bol neprítomní, ospravedlnení. Obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 

  Písaním zápisnice poveril Margarétu Dohnanovú.  

Navrhol overovateľov zápisnice: Františka Barinca a Silviu Ludvíkovú a návrhovú komisu: Bc. 

Dominika Zemanoviča, Ivana Kaku, Pavla Mikušinca. Dal hlasovať za návrh. 

 

Obecné zastupiteľstvo uznesením č. 1/01/2019-OZ 

volí - overovateľov zápisnice: Františka Barinca a Silviu Ludvíkovú, 

       - návrhovú komisiu: Bc. Dominika Zemanoviča, Ivana Kaku a Pavla Mikušinca 

 

Poslanci Hlasovanie 

Počet: 11 Za: 10 

Prítomní: 10 Proti: 0 

Potrebné kvórum: 6 Zdržal sa hlasovania:  0 

Za Barinec, Ing. Čapák, Ing. Dohnan, Kako, Krovina, Mikušinec, Mrázik, Mgr. 

Sáska, Ludviková Silvia, Bc. Zemanovič D. 

Proti  

Zdržal sa  

Návrh bol prijatý.  

 

Ďalej Mrázik podal návrh na volebnú komisiu v zložení: Ing. Miroslav Čapák, Ing. Pavol 

Dohnan, Jakub Krovina. Neboli žiadne pozmeňujúce návrhy, Mrázik dal hlasovať za návrh. 

 

Obecné zastupiteľstvo uznesením č. 2/01/2019-OZ 

volí volebnú komisiu v zložení: Ing. Miroslava Čapáka, Ing. Pavla Dohnana a Jakuba Krovinu 



Poslanci Hlasovanie 

Počet: 11 Za: 10 

Prítomní: 10 Proti: 0 

Potrebné kvórum: 6 Zdržal sa hlasovania:  0 

Za Barinec, Ing. Čapák, Ing. Dohnan, Kako, Krovina, Mikušinec, Mrázik, Mgr. 

Sáska, Ludviková Silvia, Bc. Zemanovič D. 

Proti  

Zdržal sa  

Návrh bol prijatý. 

 

Mrázik informoval o programe zasadnutia. Keď neboli otázky, dal hlasovať za návrh programu.  

 

Poslanci Hlasovanie 

Počet: 11 Za: 10 

Prítomní: 10 Proti: 0 

Potrebné kvórum: 6 Zdržal sa hlasovania:  0 

Za Barinec, Ing. Čapák, Ing. Dohnan, Kako, Krovina, Mikušinec, Mrázik, Mgr. 

Sáska, Ludviková Silvia, Bc. Zemanovič D. 

Proti  

Zdržal sa  

 

PROGRAM zasadnutia:  

   

1/ Predstavenie kandidátov na voľbu hlavného kontrolóra 

2/ Voľba hlavného kontrolóra 

3/ Rôzne 

 

1/ Predstavenie kandidátov na voľbu hlavného kontrolóra 

 

Mrázik informoval poslancov, že obdržali v materiáloch Spôsob voľby Hlavného kontrolóra. 

Spôsob voľby prečítal a dal hlasovať za návrh uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo uznesením č. 3/01/2019-OZ 

schvaľuje Spôsob voľby hlavného kontrolóra (Príloha č. 1) 

Poslanci Hlasovanie 

Počet: 11 Za: 10 

Prítomní: 10 Proti: 0 

Potrebné kvórum: 6 Zdržal sa hlasovania:  0 

Za Barinec, Ing. Čapák, Ing. Dohnan, Kako, Krovina, Mikušinec, Mrázik, Mgr. 

Sáska, Ludviková Silvia, Bc. Zemanovič D. 

Proti  

Zdržal sa  

Návrh bol prijatý. 

 

Ďalej Mrázik informoval poslancov o doručených prihláškach na hlavného kontrolóra. 

Do podateľne boli podané 4 prihlášky. Dňa 05. 02. 2019 obecná rada posudzovala doručené 

prihlášky. Na zasadnutie obecného zastupiteľstva boli pozvaní štyria kandidáti. Mrázik 

informoval, že na zasadnutie sa dostavili dvaja kandidáti: Ing. Mgr. Monika Prekopová a Mgr. 

Radovan Sáska.  

Následne dal kandidátom vyžrebovať si poradie v akom sa budú prezentovať.  



 

Ako prvý začal prezentovať svoju osobu Mgr. Radovan Sáska. Poslanci mali na neho 

otázky ohľadom praxe, kontrolovania obecnej s. r. o.. Mgr. Sáska na tieto otázky zodpovedal.  

 

Druhá v poradí sa predstavila p. Mgr. Ing. Monika Prekopová. Poslanci sa pýtali 

ohľadom podnikania, o predaji majetku, o povinnosti zverejňovania. Pani Mgr. Ing. Prekopová 

na všetky otázky zodpovedala.  

 

2/ Voľba hlavného kontrolóra 

 

Po predstavení kandidátov, Mrázik požiadal volebnú komisiu, aby pristúpila k voľbe 

hlavného kontrolóra. Volebná komisia rozdala poslancom hlasovacie lístky, následne ich 

pozbierala a vyhodnitila voľbu hlavného kontrolóra. Z voľby hlavného kontrolóra volebná 

komisia vytvorila zápisnicu, ktorá je prílohou zápisnice. Predseda volebnej komisie Ing. Čapák 

vyhodnotil voľbu a informoval, že do funkcie hlavného kontrolóra Obce Horná Súča je Mgr. 

Radovan Sáska. 

 

 Zástupca prečítal návrh na uznesenie. 

 

Obecné zastupiteľstvo uznesením č. 4/01/2019-OZ 

volí v zmysle Zákona č. 369/1990 Zb o obecnom zriadení § 11 ods. 4 písm. j) do funkcie 

hlavného kontrolóra Obce Horná Súča Mgr. Radovana Sásku, bytom Horná Súča 1135 na 

obdobie od 01. 03. 2019 do 28. 02. 2025 

 

Poslanci Hlasovanie 

Počet: 11 Za: 7 

Prítomní: 10 Proti: 0 

Potrebné kvórum: 6 Zdržal sa hlasovania:  0 

(Tajné hlasovanie) 

 

 

3/ Rôzne 

 

V rôznom mala hlavná kontrolórka pre poslancov Správu o kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky obce za rok 2018. 

 

Mrázik informoval, že Mgr. Sáskovi končí mandát poslanca a náhradníkom je Ivan Bulejko.  

 

 

Posledným bodom diskusného príspevku bol program rokovania vyčerpaný. Zástupca starostu 

obce poďakoval prítomným za účasť a obecné zastupiteľstvo ukončil. 

 

 

Jozef Mrázik 

                      zástupca starostu obce 

 

 

 

Overovatelia: František Barinec  ........................................................ 

 

            Silvia Ludvíková  ........................................................  


